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W Londynie znajduje się wiele interaktywnych muzeów, m.in.:
Muzeum Nauki oraz Muzeum Historii Naturalnej. W Muzeum
Nauki można zobaczyć replikę kapsuły Apollo 11 oraz przeżyć
trzęsienie ziemi z Kobe (Japonia). W Muzeum Historii Naturalnej
można spotkać np.: dinozaury

W Wiedniu znajduje się dużo różnych muzeów wśród których na
szczególną uwagę zasługują m. in. Muzeum Historii Naturalnej
(Naturhistorisches Museum Wien) otwarte w 1889. Zbiory
muzeum bazują na kolekcjach monarchów austriackich.
Następne to Muzeum Historii Sztuki (Kunsthistorisches
Museum Wien) to jedna z największych na świecie galerii.
Muzeum zostało otwarte w 1891, 2 lata po Muzeum Historii
Naturalnej. Bliźniacze niemal budynki obu muzeów, stojące
naprzeciwko siebie, są jednymi z najokazalszych wiedeńskich
budowli usytuowanych wzdłuż Ringu
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TEATR GLOBE jest repliką teatru Szekspira, zbudowany na
planie ośmiokąta, jest teatrem na świeżym powietrzu. To jedyny
budynek w Londynie kryty strzechą – dach znajduję się tylko
nad lożami. Po dziś dzień odbywają się tam przedstawienia.
Oryginalny teatr został zbudowany w 1599 roku, a William
Shakespeare stworzył i wystawił tu wiele swoich sztuk. W 1613
r. podczas przedstawienia ostatniej sztuki Shakespeare’a Henryk
VIII zapalił się słomiany dach. W 1644r. w wyniku
antyteatralnej polityki teatr został zburzony. Odbudowano go
dopiero w 1997r.

ALBERTINA to galeria założona w 1768 roku w Wiedniu przez
księcia Alberta Sasko-Cieszyńskiego ( zięcia Marii Teresy) i jego
żonę arcyksiężnę Austrii Marię Krystynę. Mieści się w niej jedna
z największych kolekcji grafik. Na zbiory składa się około 50.
Tysięcy rysunków, akwafort, akwarel i ponad 1,5 mln rycin.
Sławne dzieła, takie jak "Zając polny" lub "Ręce złożone do
modlitwy" Dürera, szkice do portretów dzieci autorstwa Rubensa
czy też arcydzieła Schielego, Cézanna, Klimta, Kokoschki,
Picassa i Rauschenberga pokazywane są w ramach wystaw
czasowych.
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MUZEUM BRYTYJSKIE jest jednym z największych na świecie
muzeów historii starożytnej. Jego budowla to połączenie
antycznego i nowoczesnego stylu. To największe w Europie
zadaszone szkłem wnętrze . Muzeum jest ogromne, najlepiej
ograniczy się do zwiedzenia kilku wystaw.

MUZEUM ŚWIATA (Weltmuseum) to muzeum etnograficzne
znajdujące się na Heldenplatz. W 14 salach znajdują się cenne
dzieła z całego świata. Do największych atrakcji należy kolekcja
żeglarza Jamesa Cooka oraz znany na całym świecie pióropusz
meksykańskiego kapłana zwany” Penacho”.
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LONDYŃSKIE MUZEUM FIGUR WOSKOWYCH ma swoje filie
również w Azji, Australii, Ameryce Północnej i innych miastach
Europy. W Londynie można zobaczyć figury członków rodziny
królewskiej, słynnych aktorów, pisarzy, malarzy czy naukowców.
w cenie biletu oferowanych jest wiele interaktywnych atrakcji w
tym kino 4D.

WIEDEŃSKIE MUZEUM FIGUR WOSKOWYCH przy
Riesenradplatz w Wiedeńskim Praterze zostało otwarte 1.04.
2011 roku , można w nim obejrzeć 80 figur woskowych. Cesarz
Franciszek Józef i jego Sissi, Wolfgang Amadeusz Mozart, Falco,
Maria Teresa czy Gustav Klimt to tylko niektóre z rodzimych
osobistości czy postaci historycznych, spotykanych tutaj na
powierzchni 2000 m² (podzielonej na trzy piętra). Można się
również zmierzyć w teście na inteligencję z Albertem Einsteinem
lub dyrygować walcem wiedeńskim wraz z Johannem Strausβm.
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HYDE PARK to najsłynniejszy i największy park w Londynie,
został założony przez Henryka VIII. Znajduje się tutaj Speaker’s
Corner (Zakątek Mówców), to miejsce gdzie każdy może wyrazić
swoje poglądy, zgodnie zasadą wolności słowa. Nie wolno jednak
obrażać Królowej. Przemawiali tu m.in.: Karol Marks i
Włodzimierz Lenin. To również jedyne miejsce w Londynie gdzie
wolno urządzać demonstracje polityczne bez zezwolenia policji,
stąd wyruszają wszystkie ważne manifestacje w kierunku
Trafalgar Square. To tu pod koniec XVII w. ustawiono 300 lamp
– była to pierwsza oświetlona droga w Anglii.

PRATER to park położony między Dunajem, a
Kanałem Dunajskim. W przeszłości znajdowały się tu
tereny łowieckie Habsburgów, które cesarz Józef II
udostępnił w 1766 roku jako bezpłatną publiczną
rozrywkę. Są tutaj także tereny rekreacyjno-
wypoczynkowe Znajduje się tutaj słynny lunapark
Wurstelprater, także tor wyścigów konnych
Freudenau, stadion piłkarski, korty tenisowe, pole
golfowe, baseny, ścieżki rowerowe.
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ROYAL ALBERT HALL to poświęcona mężowi królowej Wiktorii, Albertowi – słynna okrągła
hala koncertowa z czerwonej cegły. Latem odbywają się tu koncerty THE PROMS.

W MUZEUM LEOPOLDÓW można podziwiać 42 obrazy i 187
oryginalne grafiki (rysunki i kolorowe grafiki) oraz dokumenty
(listy i tym podobne) autorstwa Egona Schiele. W posiadaniu
Muzeum Leopoldów znajduje się wiele z jego głównych dzieł,
takich jak „Autoportret z miechunką rozdętą” i „Portret Wally
Neuzil”. Założyciel muzeum, Rudolf Leopold, w latach 50. XX
wieku zaczął kolekcjonować w dużym stylu niezwykłe dzieła
wczesnego ekspresjonisty Egona Schielego. Schiele, który dożył
zaledwie 28 lat, pozostawił po sobie niezwykle imponującą
twórczość, którą można tu doświadczyć z bliska.
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PICCADILLY CIRCUS to znany plac w Londynie, tradycyjny
punkt spotkań Brytyjczyków. Na środku placu znajduje się
przepiękna fontanna a wokół ogromne świetlne reklamy, dzięki
którym plac rozpoznawalny jest na całym świecie. Piccadilly
Circus najpiękniej prezentuję się po zmroku.

NASCHMARKT to kolorowy targ największy w Wiedniu.
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GOLDEN HINDE to dokładna pełnowymiarowa
replika galeonu, na którym sir Francis Drake opłynął
Ziemię. Na pokładzie statku królowa Elżbieta I nadała
Drake’owi tytuł szlachecki, a okręt kazała zachować dla
przyszłych pokoleń.

CUKIERNIA DEMEL sięga roku 1786. W 1857 roku wykupił ją
od założyciela Christoph Demel i od niego wywodzi się nazwa
cukierni.
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CUTTY SARK to XIX wieczny herbaciany kliper, trójmasztowa
drewniana fregata, która przez pół wieku transportowała towary z
jednego końca świata na drugi. Obecnie zacumowana jest w
suchym doku w Greenwich i można ją zwiedzać.

BURGGARTEN to Ogród Zamkowy należy do piękniejszych
parków miejskich w Wiedniu.

HMS Belfast to okręt wojenny brytyjskiej floty królewskiej. Z jego
dział można było zniszczyć dowolny obiekt w promieniu 23km!
Obecnie jest to muzeum.

DONAUZENTRUM – największe centrum handlowo-rozrywkowe,
które powstało w 1975.
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WELLINGTON ARCH to łuk triumfalny w pobliżu Hyde Parku, w
którym mieścił się kiedyś najmniejszy posterunek policji w
Londynie

SCHMETERLINGSHAUS to motylarnia , w secesyjnym budynku
w samym centrum miasta zaaranżowano dżunglę, tropikalny raj
dla egzotycznych gatunków motyli.

STACJA KING’S CROSS to miejsce, z którego z peronu 9i3/4
odjeżdża słynny Hogwarts Express. Turyści chętnie robią sobie
zdjęcie ze znikającym w ścianie wózkiem, na którym uczniowie
Hogwartu przewozili swoje kufry.

GRINZING to nieformalna dzielnica Wiednia. Do 1892 roku był
niezależnym miasteczkiem. Obecnie część dzielnicy
administracyjnej Döbling, położona na stokach Lasku
Wiedeńskiego.
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MUZEUM HISTORII NATURALNEJ to monumentalny
budynek, jeden z najpiękniejszych tego typu budynków w
Londynie. Jego centralnym punktem jest długi na 26m szkielet
diplodoka w podobnym do katedry holu. Można tu również
zobaczyć ulubieńca publiczności T-Rexa – realistycznie
animowanego modelu dinozaura (Tyrannosaurus Rex) – który
naśladuje ruchy zwiedzających dzięki najnowocześniejszym
czujnikom. W części poświęconej Ziemi można przeżyć symulacje
trzęsienia ziemi w Kobe z 1995 (w markecie)

MUZEUM HISTORII NATURALNEJ znajduje się 39 sal z
ekspozycjami. Na półpiętrze znajdują się wystawy geologiczne,
mineralogiczne i petrograficzne. Gmach muzeum znajduje się na
liście zabytków. Dekoracje fasady nawiązują do sił przyrody i
postępu naukowego, a na kopule budynku znajduje się rzeźba
boga Heliosa; na głównej klatce schodowej wisi portret
Franciszka I Lotaryńskiego.
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GREENWICH to stara dzielnica brytyjskich żeglarzy, znajduje
się tu m.in.: Cutty Sark, Muzeum Morskie oraz Planetarium i
Obserwatorium Astronomiczne. Przez dziedziniec obserwatorium
przebiega południk zerowy – dzielący Ziemię na półkulę
wschodnią i zachodnią. Zaznaczono go mosiężnym pasem na
dziedzińcu – „skakanie” z jednej półkuli na drugą to ulubiona
zabawa turystów. Cały świat reguluje zegarki na podstawie
Greenwich Mean Time (GMT), a kopuła planetarium nachylona
jest w stronę Gwiazdy Polanej, która na półkuli północnej
wskazywała żeglarzom drogę po morzach i oceanach

DONAUINSELFEST to największy europejski festiwal muzyczny
pod gołym niebem na wyspie na Dunaju. Nie obowiązują żadne
bilety wstępu. Program obejmuje koncerty muzyki pop, kabaret
ale też atrakcje sportowe i przygotowane z myślą o dzieciach. Na
areale o długości 4,5 km, pomiędzy mostami Nordbrücke a
Reichsbrücke w Wiedniu, zwanym Wiener Donauinsel,
umiejscowione są sceny muzyczne. Przez trzy dni festiwalu każdy
znajdzie tu coś dla siebie.
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TATE MODERN galeria sztuki nowoczesnej otwarta w 2000r. na
terenie dawnej elektrowni, znajdują się tu dzieła m.in. Pabla
Picasso. Działa tu największa księgarnia artystyczna w Europie, a
z kawiarni na siódmym piętrze roztacza się panorama Londynu.

Mumok-MUZEUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ Fundacji Ludwig
w Dzielnicy Muzeów specjalizuje się w sztuce Xxi XXI wieku. Do
zapoznania ze sztuką zapraszają dzieła takich autorów jak Andy
Warhol, Pablo Picasso, Yoko Ono,Günter Brus, Gerhard Richter.
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OKO LONDYNU to największy diabelski młyn
na świecie, zbudowany nad brzegiem Tamizy w
2000 roku. Każda ze szklanych gondoli może
pomieścić 25 pasażerów. W pogodne dni można
podziwiać panoramę w promieniu wielu
kilometrów

Wiener Riesenrad - WIEDEŃSKI
DIABELSKI MŁYN to karuzela w formie
diabelskiego młyna, została wzniesiona w
1879 roku dla uczczenia złotego
jubileuszu Franciszka Józefa.
Konstruktorem był angielski inżynier
Walter Bassett.
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OGRODY BOTANICZNE KEW w Londynie: to tu
ogrodnicy stworzyli warunki klimatyczne, w których
mogą rosną prawie wszystkie rośliny świata. W
olbrzymich wiktoriańskich cieplarniach można
zobaczyć egzotyczne paprocie, bambusy i
bananowce. Po ogrodach można się poruszać pieszo
lub skorzystać z kolejki Kew Explorer. Można tu
również zwiedzić KEW PALACE, gdzie Elżbieta II
obchodziła swoje 80 urodziny, oraz Queen
Charlotte’s Cottage, chatkę Królowej Charlotty.
Możliwy jest również spacer wśród wierzchołków
najwyższych drzew świata, po specjalnie
zbudowanej platformie. W części japońskiej
ogrodów, można zobaczyć m.in.: przepiękną Pagodę.
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VOLKSGARTEN jest jednym z najpiękniejszych ogrodów w
centrum Wiednia, w którym znajduje się pomnik cesarzowej
Elżbiety, żony Franciszka Józefa zwanej Sisi. Zobaczyć można tam
również świątynię Tezeusza.
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Wszystkie zdjęcia lub szkice wykorzystane w prezentacji pochodzą z prywatnych zasobów opiekunów
KE lub zostały wykonane przez uczniów ZSPG nr 2 oraz SP16 w Nowym Sączu i podarowane KE


